СОДЕРЖАНИЕ
ВВЕДЕНИЕ 3
1 ОПИСАНИЕ И РАБОТА 4
1.1 Назначение 4
1.2 Основные функции 5
1.3 Технические характеристики 8
1.4 Условия эксплуатации   11
1.5 Конструкция преобразователя 12

ской, машиностроительной, нефтехимической и других отрас-
лях промышленности.
Пример записи обозначения преобразователя при заказе
и в документации другой продукции:
1 – обозначение исполнения (смотри таблицу 1);
2 – обозначение номинальной статической характеристи-
ки, диапазон преобразования (смотри таблицу 2);
3 – климатическое исполнение (только для О4.2, по
умолчанию УХЛ4.2);
4 – обозначение технических условий, по которым выпус-
кается преобразователь;
5 – количество.
1 ОПИСАНИЕ И РАБОТА
1.1НАЗНАЧЕНИЕ
1.1.1 Нормирующие преобразователи 2000НМ (в
дальнейшем – преобразователи) предназначены для
преобразования в унифицированный электрический выходной
сигнал постоянного тока сигналов от термопар и термометров
сопротивления и сигналов постоянного тока и напряжения
1.1.2 Преобразователи имеют исполнения, приведенные в
таблице 1.
5                               3.211.013 РЭ
Таблица 1
Обозначение
исполнения
Тип датчика, входной
сигнал
Диапазон изме-
нения выход-
ного сигнала,
мА
1211 Термопары  К, L, S От 0 до 5
1212 От 4 до 20
3211 Термопары  В,
сигналы тока и напряжения
От 0 до 5
3212 От 4 до 20
2311 Термометры сопротив-
ления, схема подключения
3-х проводная
От 0 до 5
2312 От 4 до 20
2411 Термометры сопротив-
ления, схема подключения
4-х проводная
От 0 до 5
2412 От 4 до 20
1.2 ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ
1.2.1 Преобразователи имеют:
– канал преобразования в выходной токовый сигнал
входного сигнала;
– устройство сигнализации.
1.2.2 Номинальная статическая характеристика канала
преобразования линейная и определяется формулой:
,)( H
НВ
Н
HВ I
XX
XX
III +
−
−